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Wydatki w Gminie Raszków zaplanowane na 2022 rok
Gmina i Miasto Raszków otrzymała pozytywną opinie z Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą projektu budżetu na rok 
2022. Przyszłoroczne wydatki budżetu Gminy i Miasta Raszków 
zostały zaplanowane na poziomie 68,5 mln zł. Największa ich 
część tradycyjnie  przeznaczona będzie na oświatę –25,5 mln zł. 
Zaplanowano również 12 mln zł na opiekę społeczną. Kwota ta 
w tym roku uległa zmniejszeniu, gdyż jej część związaną z wy-
płatą 500+ przeniesiono do ZUS-u. Wydatki majątkowe czyli 
inwestycje, które zostaną zrealizowane w 2022 roku, zaplanowa-
no na kwotę ponad 18 mln zł. 

DROGI
Nowe drogi asfaltowe zostaną wybudo-
wane w miejscowościach: Koryta, Ligo-
ta, Korytnica i Skrzebowa. Powstaną też 
nowe nakładki na drogach w Szczura-
wicach, Walentynowie, Niemojewcu, 
Jankowie Zaleśnym i w Raszkowie (Par-
celki, ul. Południowa). W 2022 roku 
wykonany zostanie również projekt na 
budowę kanalizacji deszczowej i prze-
budowę drogi w Jaskółkach oraz projekt 
na budowę drogi w Bieganinie. Zapla-
nowano też środki na przebudowę dro-
gi na Osiedlu Robotniczym w Radłowie, 
której realizacja uwarunkowana jest 
pozyskaniem środków zewnętrznych, 
o które stara się Gmina z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg (rozstrzygnię-
cie jeszcze w tym roku).
Gmina w przyszłym roku tradycyjnie 
wesprze Powiat w realizacji remontów 
dróg powiatowych w Raszkowie – tym 
razem  - budowę ronda na skrzyżowaniu 
ulic Ostrowskiej i Janusza Korczaka oraz 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
ulic Wałowej z ulicą Koźmińską.W 2022 
roku będzie możliwość dofinansowania 
przez Gminę nowej nakładki asfaltowej 
w Rąbczynie oraz chodnika na drodze 
powiatowej z Raszkowa do Głogowy, 
którego projekt za 100 tys. zł sfinan-
sowała Gmina Raszków w 2021 roku. 
Dofinansowania te będą możliwe je-

żeli Powiat podejmie się realizacji tych 
przedsięwzięć.

INWESTYCJE 
W OŚWIACIE
Bardzo pokaźnie wygląda kwota wy-
datków zaplanowanych na przyszły 
rok w zakresie inwestycji związanych 
z oświatą -  4 mln zł. Planowana jest 
m.in. budowa czterech boisk z na-
wierzchnią z trawy syntetycznej w miej-
scowościach: Janków Zaleśny, Jaskółki, 
Ligota oraz Grudzielec. 
Przewidziane są również prace w szko-
le podstawowej w Raszkowie, zmoder-
nizowana ma zostać instalacja wodna 
i przeciwpożarowa. Kwotę 600 tys. zł 
zabezpieczono w budżecie na docieple-
nie budynku, licząc na dofinansowanie 
z rządowego programu. Całkowity koszt 
termomodernizacji szkoły w Raszkowie 
to 3 mln zł.

GOSPODARKA 
KOMUNALNA
W dziale „Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska” zaplanowano 
kwotę 11,4 mln zł. Środki przeznaczone 
zostaną na budowę kanalizacji sanitar-
nej w Rąbczynie, rozbudowę sieci wo-
dociągowej i kanalizacyjnej w rejonie 
ulic: Słonecznej, Środkowej, Parkowej 

i Długiej oraz dofinansowania do przy-
domowych oczyszczalni ścieków.

OŚWIETLENIE
W przyszłym roku zaplanowano roz-
budowę oświetlenia ulicznego. Nowy 
ciąg lamp powstanie w Radłowie na ul. 
Wojska Polskiego. Dodatkowe punkty 
świetlne powstaną również w innych 
miejscowościach. Na terenie Gminy 
Raszków obecnie mamy ok. 1100 punk-
tów świetlnych.

KĄPIELKA
W 2022 r. rozpocznie się rozbudowa 
zbiornika wodnego Kąpielka w Pogrzy-
bowie. Na realizację tej inwestycji zapla-
nowano 11 mln zł, z czego 10,5 mln tys. 
zł to pozyskana na ten cel dotacja.

KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA
W rozdziale Kultura i Ochrona Dzie-
dzictwa Narodowego zabezpieczono 
środki na I etap przebudowy sali wiej-
skiej w Sulisławiu (500 tys. zł), przebu-
dowę sali w Grudzielcu (50 tys. zł) oraz 

na dokończenie remontu na sali w Dro-
gosławiu i Ligocie.

KULTURA FIZYCZNA 
I SPORT
Rozdział Kultura Fizyczna i Sport zawie-
ra wydatki związane z kolejnym etapem 
budowy sali przy strzelnicy Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego.

GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA
W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” 
zaplanowano adaptację pomieszczeń 
w byłej sali wiejskiej w Walentynowie na 
lokal mieszkalny za kwotę 65 tys. zł oraz 
zakup mieszkań komunalnych za kwotę 
prawie 400 tys. zł.

BEZPIECZEŃSTWO
Gmina zainwestuje również w bezpieczeń-
stwo publiczne i Ochronę Przeciwpożaro-
wą zakupując za kwotę 450 tys. zł samo-
chód pożarniczy ciężki dla OSP Ligota. 
Całkowita kwota wydatków przeznaczo-
nych na funkcjonowanie jednostek OSP 
na terenie Gminy Raszków to 877 tys. zł.

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE 
POZYSKANE PRZEZ GMINĘ
W ostatnich kilkunastu miesiącach Gmina Raszków pozy-
skała ponad 18 mln zł środków zewnętrznych. 

Z pieniędzy tych zostały zrealizo-
wane oraz będą realizowane na-
stępujące inwestycje: rozbudowa 
zbiornika rekreacyjnego „Kąpielka”, 
budowa czterech boisk ze sztuczną 
nawierzchnią, przebudowa drogi 
Przybysławice-Pogrzybów, budowa 
drogi Wiśniowej w Radłowie, bu-
dowa kanalizacji w Rąbczynie oraz 
w Radłowie na ul. Krotoszyńskiej, 

modernizacja sali widowiskowej 
w raszkowskim    MGOK-u, rozbu-
dowa sali w Ligocie, doposażenie 
i remont obiektów szkolnych, a tak-
że  nowe place zabaw w wielu gmin-
nych miejscowościach. 
Za pozyskane dofinansowanie został 
również zakupiony samochód dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rasz-
kowie.  
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Duże pieniądze z Nowego Ładu dla Gminy Raszków
Gmina i Miasto Raszków w ra-
mach rozstrzygniętego naboru 
wniosków o dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych, otrzymała 8 mln 
712 tys. 500 zł  na przebudowę 
zbiornika wodnego „Kąpielka” 
w Pogrzybowie.

Łącznie z  pozyskanym wcześniej dofi-
nansowaniem z  Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w  wysokości 1 
mln 750 tys. zł, to prawie 10,5 miliona 
zł na realizację tego priorytetowego za-
dania.
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych ma na celu 
dofinansowanie projektów inwestycyj-
nych realizowanych przez gminy, po-
wiaty i  miasta lub ich związki w  całej 
Polsce. Program realizowany jest po-
przez promesy inwestycyjne udzielane 
przez Bank Gospodarstwa Krajowego, 
a  otrzymane dofinansowanie ma cha-
rakter bezzwrotny.

W ramach realizacji zadania planowana 
jest rozbudowa zbiornika „Kąpielka” do 
powierzchni lustra wody 6 ha (obecnie 
1,3 ha) w celu zwiększenia pojemności re-
tencyjnej obiektu do 111 tys. m3, budowa 

ścieżki okalającej zbiornik z kostki, rozbu-
dowa plaży, montaż oświetlenia oraz nie-
zbędnego wyposażenia (m.in. aeratorów) 
i budowa instalacji OZE na potrzeby za-
silania powstałej infrastruktury obiektu. 

Realizacja inwestycji zostanie rozpoczęta 
niezwłocznie po uzyskaniu niezbędnych 
pozwoleń. Prace nad dokumentacją trwa-
ją już półtora roku. Mamy nadzieję, że in-
westycja rozpocznie się wiosną 2022 roku.

Do Jankowa Zaleśnego 
nową drogą i ścieżką
Nowa jezdnia, ścieżka rowerowa oraz chodniki. Modernizacja 
drogi Łąkociny – Janków Zaleśny została zakończona. Sym-
boliczne oficjalne zakończenie tej dużej powiatowej inwestycji 
drogowej odbyło się 29 listopada 2021 roku.

Spotkanie odbyło się na sali w Jankowie 
Zaleśnym w Gminie Raszków. Na po-
czątku Starosta Paweł Rajski podzięko-
wał parlamentarzystom, samorządow-
com z Gminy Raszków i Gminy Ostrów 
Wlkp. oraz wszystkim zaangażowanym 
w realizację tego projektu. 

Koszt całkowity inwestycji wyniósł 5,8 mln 
zł, z czego kwotę 3 mln zł Powiat Ostrow-
ski pozyskał z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych. Z budżetu Powiatu Ostrowskiego 
przeznaczono na ten cel 2,6 mln złotych. 
Gmina Raszków dofinansowała zadanie 
w wysokości 100 tys. zł. 

Prace budowlane podzielone zostały 
na dwa lata. W tym czasie pojawiła się 
nowa nawierzchnia jezdni na długości 
ok 4,1 km oraz dodatkowa infrastruk-
tura. Prawie 2,9 km ścieżki rowerowej, 
chodnik 790 m oraz ciąg pieszo jezdny 
na odległości 780 m. Zarówno droga jak 
i chodnik są z pełnym odwodnieniem.  
Obecna na spotkaniu Minister Rodzi-
ny i Polityki Społecznej Marlena Maląg 
podkreśliła, że realizacja tej inwestycji 
wpisuje się w rządowy projekt wspiera-
nia zadań nawet w najmniejszych miej-
scowościach Polski.
W spotkaniu wziął również udział Poseł 
na Sejm RP Tomasz Ławniczak. Nową 
drogę poświęcił proboszcz parafii pw. 

św. Wojciecha z Jankowa Zaleśnego ks. 
Kanonik Jacek Piekielny.
Burmistrz Jacek Bartczak dostrzegł do-
datkową wartość inwestycji
- Dodatkową wartością wybudowania 
tej drogi ze ścieżką rowerową jest inte-
gracja Gminy Raszków z Gminą Ostrów 
Wielkopolski. Droga ta prowadzi z Łą-
kocin, przez Sulisław do Jankowa Zale-
śnego. Dzięki drodze, od kilku miesięcy 
kontakty miedzy zespołami Łąkocanie 
i Jankowianie Zaleśni zostały zacieśnio-
ne. Integrują ich też stroje, którymi się 
wymieniają, bo Jankowianie Zaleśni 
będą mieli stroje Łąkocan, Łąkocanie 
z kolei będą występować w strojach 
z Jankowa Zaleśnego.

Kolejne dofinansowanie dla Gminy Raszków z LEADERA
W listopadzie burmistrz Jacek Bartczak podpisał 
umowę z  Województwem Wielkopolskim na do-
finansowanie w  wysokości 108  952 zł w  ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Pozyskane środki pozwolą na wykona-
nie placu zabaw w Raszkowie i siłowni zewnętrznej 
w Niemojewcu.
Umowę pomiędzy Zarządem Województwa Wiel-
kopolskiego, działającym jako Instytucja Zarzą-
dzająca Wielkopolskim Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020, z którego to 

pochodzą środki na dotację, podpisał Wicemar-
szałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski. Przekazana w  ramach umowy kwota 
pokryje 63,63 % kosztów kwalifikowanych inwe-
stycji, która w budżecie gminy została oszacowana 
na 171 227 zł.
Umowa została zawarta w ramach wdrażania działa-
nia „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach ini-
cjatywy LEADER” objętego programem w zakresie: 
rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruk-
tury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej.
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Narodowe Święto Niepodległości w Raszkowie
W czwartek, 11 listopada, gminne obchody Narodowego Święta Niepodle-
głości zainaugurowała Msza Święta z udziałem chóru Towarzystwa Śpiewu 
w Raszkowie pod dyrekcją Adama Szczuraszka. Nabożeństwo w intencji Oj-
czyzny odprawił ks. kanonik Robert Bogdajewicz w kościele p.w. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Raszkowie.

Nabożeństwo zgromadziło wie-
lu Raszkowian, przedstawicieli 
lokalnego samorządu, delegacje 
stowarzyszeń działających na 
terenie Gminy i Miasta Raszków 
oraz poczty sztandarowe, któ-
re wypełniły raszkowską świą-
tynię. Po Mszy Św. uczestnicy 
udali się pod pomnik Powstań-
ców Wielkopolskich na rasz-
kowskim Rynku. Tutaj w  hoł-
dzie poległym za Ojczyznę zo-
stały złożone wiązanki kwiatów.
Burmistrz Gminy i  Miasta 
Raszków Jacek Bartczak przy-
bliżył zgromadzonym tło hi-

storyczne Narodowego Świę-
ta Niepodległości, dziękując 
wszystkim za przybycie.
Przedstawiciele samorządu zło-
żyli także kwiaty pod tablicami 
upamiętniającymi mieszkańców 

ziemi raszkowskiej, którzy wal-
czyli i oddali swoje życie w cza-
sie II wojny światowej oraz tych, 
którzy walczyli o wolną i nieza-
wisłą Polskę już po zakończeniu 
wojny.

Uczniowie SP Radłów  uczcili święto 11 listopada
Świętowanie w przeddzień Narodowego Święta Niepodległości to już trady-
cja dla uczniów szkoły podstawowej w Radłowie. Cała społeczność szkolna 
rozpoczęła ten wyjątkowy dzień od wizyty w raszkowskim parku. Pod pomni-
kiem Jana Pawła II - patrona szkoły i ziemi raszkowskiej - zaśpiewali hymn 
szkoły, po czym przemaszerowali na raszkowski Rynek.

Pod Pomnikiem Powstańców 
Wielkopolskich uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. św. 
Jana Pawła II w Radłowie, pod 
opieką nauczycieli, uczestni-
czyli w  apelu przygotowanym 
specjalnie z  tej okazji. Nie za-
brakło władz Gminy i  Miasta 
Raszków, które w  tym roku 
reprezentował zastępca burmi-
strza Piotr Rokicki. Złożono 
kwiaty i  znicze. Pod pomni-
kiem Powstańców Wielkopol-

skich stanęły światełka pamięci, 
przyniesione przez delegacje 
uczniów, reprezentujące każ-
dą z klas. Corocznie są one dla 
uczniów symbolem pamięci 
o tych, którzy walczyli w obro-
nie niepodległej Polski. Pamię-

tając o narodowym charakterze 
święta nie zabrakło pięknego 
wykonania hymnu państwowe-
go w  ramach akcji „Szkoła do 
hymnu”.
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Nauczyciele z medalami
Październik to miesiąc, w którym szczególnie 
docenia się pracę edukacyjną i wychowawczą 
nauczycieli. Złotymi Medalami za Długolet-
nią Służbę zostały wyróżnione panie: Regina 
Walkowiak, Daniela Moch i Danuta Niezgód-
ka. Odznaczone nauczycielki ze szkoły pod-
stawowej w Korytach spotkały się z burmi-
strzem Jackiem Bartczakiem.

Raszków rozbłysnął na święta
Przepiękne śnieżynki na przydrożnych lampach przy ulicy Ostrowskiej, 
Wałowej i Jarocińskiej, rozświetlony światełkami raszkowski rynek 
i skrzące się światłem zielone choinki  – tak rozpoczął się grudzień w na-
szym mieście. Gwiazdkowy klimat podkreśliły nowe iluminacje.

Święta Bożego Narodzenia to 
dla wielu mieszkańców wy-

czekiwany okres w ciągu roku.  
Oświetlenie miasta dekoracyj-

nymi świetlnymi elementa-
mi podkreśla ten niesamo-

Uroczystość wręczenia na-
gród odbyła się 25 paździer-
nika 2021 r. w  Sali Sesyjnej 
Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 
Odznaczenia państwowe 
i  resortowe przekazano wy-
różnionym za szczególne za-
sługi dla oświaty i wychowa-
nia, za zasługi w działalności 

na rzecz rozwo-
ju oświaty oraz 
za wzorowe, wy-

jątkowo sumienne wykonywa-
nie obowiązków wynikających 
z  pracy zawodowej. Na wnio-
sek dyrektora szkoły - Barbary 
Hofman - wśród odznaczonych 
znaleźli się   nauczyciele z  Ze-
społu Szkół im. Orła Białego 
w Korytach.

na 
ju 
za 

Wyróżnienie było okazją do 
gratulacji i  podziękowań za 
wieloletnią, sumienną pracę 
na rzecz młodego pokole-
nia, które przekazał nagro-
dzonym paniom Burmistrz 
Gminy i  Miasta Raszków 
Jacek Bartczak, podczas spo-
tkania w raszkowskim Ratu-
szu.

Strzelanie niepodległościowe w Raszkowie
W Narodowy Dzień Niepodległości na strzelnicy brackiej w Raszkowie od-
były się tradycyjne zawody strzeleckie. 

Turniej rozpoczęła Msza Św. w kościele pw. Podwyższe-
nia Krzyża Św. w Raszkowie, po której uczestnicy złoży-
li kwiaty pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich 
na raszkowskim Rynku. Mimo jesiennej aury dopisa-
ła frekwencja, a  atmosferę na zawodach podgrzewała 
sportowa rywalizacja. Strzelcy rywalizowali w  kilku 
konkurencjach. Poniżej wyniki poszczególnych tarcz:

Karabin sportowy: Bogdan Bury, Przemysław Stasiak, 
Alina Stefańska

Pistolet Sportowy: Alina Stefańska, Janusz Nowak, Ja-
cek Antczak

Pistolet Czarnoprochowy: Ryszard 
Bandosz, Bogdan Bury, Jakub Grzęda

Pistolet Centralnego zapłonu: Maciej 
Duczmal, Bogdan Bury, Alina Stefańska

KUR: Krzysztof Koralewski, Ryszard 
Bandosz, Jacek Antczak

Zawody zakończono rankingiem punktów ze wszystkich 
konkurencji, co pozwoliło wyłonić SUPERSTRZELCA
zawodów, którymi zostali: Bogdan Bury, Alina Stefańska, 
Jacek Antczak

Na duże uznanie za-
sługuje Alina Stefań-
ska, która jak zwy-
kle nie ustępowała 
mężczyznom celnym 
okiem i pewną ręką. 
Strzelanie Niepodle-
głościowe zamknęło 
sezon strzelecki KBS 
Raszków, który mimo 
przeciwnościom zwią- 
zanym z  pandemią, 
można uznać za uda-
ny. Członkowie Kur-

kowego Bractwa Strzeleckiego im. Ks. K. Jagielskiego 
rok zał. 1854  uczestniczyli w wielu zawodach organi-
zowanych w Okręgu Ostrowskim Zjednoczenia Kurko-
wych Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej.

wity czas  nadziei, którą niosą 
święta. Co ważne, iluminacje 
nie tylko zdobią, ale mają dzia-
łanie antydepresyjne i popra-
wiające nastrój, gdyż po 15-tej 
zapada już zmrok.
Ozdoby zostały zakupione już 
w marcu, korzystając z okazyj-
nych cen posezonowej wyprze-
daży. 
Mam nadzieję, że iluminacje 
będą nie tylko elementem de-
koracji Raszkowa, który wpro-
wadza świąteczną atmosferę, ale 
także zachęcą mieszkańców do 
rodzinnych spacerów – powie-
dział burmistrz Jacek Bartczak 

Odwiedzić będzie mo-
żna tradycyjną bożo-
narodzeniową szop-
kę na Rynku, a także 
świetlnego świętego 
Mikołaja, który w świą-
teczny czas stał będzie 
w parku przy przed-
szkolu. Amatorzy foto-
graficznych pamiątek 
będą mogli zrobić so-
bie zdjęcie w okolicz-
nościowej świątecznej 
ramce, postawionej 
przy wejściu do parku 
od ulicy Ostrowskiej. 
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Nagrodzeni najzdolniejsi uczniowie
Po raz kolejny zostały przyznane stypendia dla uzdol-
nionych uczniów Gminy i Miasta Raszków. W tym 
roku uhonorowano w ten sposób 62 uczniów, którzy 
w roku szkolnym 2020/2021 uzyskali wysoką średnią 
ocen. Listy gratulacyjne otrzymali również ich rodzice.

Przybyłych na spotkanie stypen-
dystów i ich rodziców powitała 
Mirosława Bodylka – Dyrektor 
Gminnego Zespołu Obsługi Pla-
cówek Oświatowych w  Raszko-
wie.
Miłe słowa skierował do zebra-
nych Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków Jacek Bartczak. W swo-
im wystąpieniu  burmistrz za-
chęcał uczniów, aby nie bali się 
podejmować trudnych wyzwań, 
a rodziców mobilizował, aby 
wspierali swoje pociechy w dąże-
niu do obranych celów.
Na część artystyczną spotkania 
zaprosił dyrektor Damian Jusz-
czak. Uczniowie raszkowskiej 
szkoły przygotowali przed-
stawienie, ukazujące w hu-
morystyczny sposób trudy 
zdalnej nauki w czasach pan-
demii . Przybyli mieli rów-
nież przyjemność posłuchać 
krótkiego koncertu, przygo-
towanego przez rodzeństwo 
Ewę i Pawła Obsadnych oraz 
obejrzeć rytmiczny taniec  
grupy Mariposa.
Przypominamy, że do ubie-
gania się o  stypendium Bur-
mistrza Gminy i Miasta Raszków 
uprawnieni są uczniowie klas 
IV-VIII szkół podstawowych po-
bierający naukę w  szkołach na 
terenie Gminy i Miasta Raszków 
bez względu na miejsce zamiesz-
kania, którzy w  roku szkolnym 
2020/2021 w  wyniku klasyfi-
kacji rocznej osiągnęli średnią 
rocznych ocen klasyfikacyjnych 
minimum: 5,6   - w  szkole pod-
stawowej w  klasach IV-VI, oraz 
5,3 -   w  szkole podstawowej 
w  klasach VII-VIII. Stypendium 
Burmistrza Gminy i Miasta Rasz-
ków jest przyznawane w  formie 
świadczenia pieniężnego i wypła-
cane jeden raz w roku szkolnym. 
Młodzież otrzymała odpowied-
nio 500 zł lub 800 zł.
Poniżej nagrodzeni uczniowie.

Szkoła Podstawowa im. Powsta-
nia Wielkopolskiego w Janko-
wie Zaleśnym: Jakub Horyza, 
Nikodem Zimniak.

Szkoła Podstawowa w Biegani-
nie: Martyna Rychlik.

Zespoł Szkół im. Orła Białego 
w Korytach: Sandra Zybała, Lena 
Budzyń, Agata Kuś, Nikola Pa-
rysek, Emilia Stróżyńska, Jagoda 
Ratajczak, Alan Świerkowski. 

Szkoła Podstawowa w Ligocie: 
Wojciech Dwornikowski.

Szkoła Podstawowaj im. św. 
Jana Pawła II w Radłowie: Oli-
wia Bauman, Hanna Godziębska, 
Zuzanna Łukawska, Lena Micha-
lak, Zuzanna Klońska, Amelia 
Szewczyk, Zuzanna Godziębska, 
Aleksandra Urbańczyk, Iwo Bu-
szyk, Adam Smoliński, Kacper 
Wróbel, Marcin Jaskuła, Cyprian 

Pawłowski, Konrad Szewczyk, 
Igor Pawłowski, Cezary Ucie-
chowski.

Szkoła Podstawowa im. Arka-
dego Fiedlera i Armii Krajowej 
w Raszkowie z siedzibą w Po-
grzybowie: Milena Kanikowska, 
Wiktoria Gościniak, Wiktoria 
Marciszewska, Julia Bizan, Anna 
Waśko, Weronika Suplicka, Zo-
fia Wojtczak, Agata Dwornikow-
ska, Liliana Kaczmarek, Monika 
Kasałka, Małgorzata Szczęsna, 
Ewelina Ziętek, Nikola Kluczyk, 
Ewa Obsadna, Aleksandra Si-
bińska, Małgorzata Sójka, Moni-
ka Gromada, Izabela Janowicz, 
Katarzyna Szczepaniak, Kacper 
Gościniak, Antonio Kryjom, 
Hubert Maleszka, Gabriel Gierz, 
Kacper Kaźmierczak, Bartłomiej 
Rudowicz, Patryk Chmura, Łu-
kasz Hajdziony, Norbert Orłow-
ski, Krzysztof Łuszczek, Szymon 
Szymaniak, Hubert Harasymko, 
Tobiasz Borkowski, Miłosz Czu-
bak, Michał Mielcarek, Gracjan 
Sikora.
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Dzień Edukacji w Raszkowie
W środę 13 października w raszkowskim Ratuszu odbyło się spotkanie z oka-
zji Dnia Edukacji Narodowej. Na zaproszenie Burmistrza Gminy i Miasta 
Raszków Jacka Bartczaka przybyli dyrektorzy szkół i przedszkoli, wyróżnieni 
nauczyciele oraz przedstawiciele związków zawodowych. 

W  spotkaniu uczestniczyła 
także Mirosława Bodylska Dy-
rektor Gminnego Zespołu Ob-
sługi Placówek Oświatowych 
w Raszkowie.
-  W  dzisiejszych czasach szcze-
gólnie ważne jest kształtowa-
nie mądrego, wychowanego 
w duchu prawdziwych wartości 
i  tradycji, młodego pokolenia. 
Szkoła jest miejscem, w którym 
człowiek nie tylko zdobywa 
i  przyswaja niezbędną wiedzę, 
ale także uczy się w jaki sposób 
wykorzystać ją w życiu codzien-
nym. Od najmłodszych lat, to 
właśnie nauczyciel jest dla niego 
przewodnikiem, doradcą i przy-
jacielem.

Życzę dużo zdrowia, wytrwa-
łości i  satysfakcji oraz dalszych 
sukcesów w  pracy pedagogicz-
nej, a  także wiele szczęścia 

i  wszelkiej pomyślności w  życiu 
osobistym.
Niech wysiłek wkładany w pracę 
z  młodzieżą będzie motywacją 
do podejmowania ambitnych 
wyzwań, które zaowocują po-
czuciem spełnienia zawodowe-
go oraz wdzięcznością uczniów 
i  absolwentów  - powiedział 
podczas spotkania burmistrz 
Jacek Bartczak.
Podczas uroczystości uhonoro-
wani zostali nauczyciele, któ-
rych działania przyczyniły się 
do promocji Gminy i  Miasta 
Raszków na terenie powiatu 
i  regionu. Dyrektorom i  wy-
różnionym nauczycielom bur-
mistrz Jacek Bartczak przekazał 

kwiaty i  gratulacje. Spotkanie 
było okazją do omówienia no-
wych przedsięwzięć, podejmo-

wanych obecnie przez szkoły 
oraz programów w  których 
uczestniczą.

Srebrny medal ,,Za zasługi dla obronności kraju”
W środę 24 listopada 2021 r. w raszkowskim Ratuszu, decyzją Ministra Obrony 
Narodowej, srebrnym medalem ,,Za zasługi dla obronności kraju” została uhono-
rowana Pani Jadwiga Bładyko, której trzech synów pełniło służbę wojskową. Ze 
względu na stan zdrowia Pani Jadwigi, medal został przekazany na ręce synowej – 
Pani Lucyny Bładyko.

Odznaczenie wręczył Wojskowy Komendant Uzu-
pełnień ppłk Przemysław Bojarczuk w towarzy-
stwie Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka 
Bartczaka, który przekazał wyrazy uznania oraz 
pamiątkowy list gratulacyjny.
Srebrny medal ,,Za zasługi dla obronności kraju” – 
to polskie odznaczenie wojskowe, nadawane przez 

Ministra Obrony Narodowej. Według ustawy, stanowi 
uznanie dla osób, które swoją pracą lub działalnością 
przyczyniły się do rozwoju i umocnienia obronności 
kraju. Medal ten można nadawać również w celu oka-
zania uznania rodzicom, którzy wychowali troje lub 
czworo dzieci na wzorowych i ofiarnych obywateli. 
Wraz z odznaką wyróżnienia wręczana jest legitymacja.

Akcja oddawania krwi w Raszkowie
Jak zwykle w niedzielę, tym razem 24 października, w Miejsko – Gminnym 
Ośrodku Kultury w Raszkowie odbyła się trzecia już w tym roku zbiórka 
krwi. Na 59 zarejestrowanych osób pobranie krwi było niemożliwe tylko w 5 
przypadkach.

Nie zawiedli krwiodawcy, którzy w  godz. 10-
14 oddali 24 litry i 300 mililitrów życiodajnego 
płynu.
- Dzięki ofiarności mieszkańców naszej gminy 
w tym roku, podczas trzech akcji zebrano ponad 
85 litrów krwi – mówił organizator akcji Edmund 

Banachowicz –  dziękuję, za tak liczny udział 
w naszej akcji.
Dzięki regularnym zbiórkom, w raszkowskiej ba-
zie zgromadzono już 672 litry krwi.
Honorowy Patronat nad akcją tradycyjnie objął 
Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak.

Nowa dyrektor SP w Ligocie 
Ewa Florczak
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Honorowi Obywatele Raszkowa
W środę 20 października podczas uroczystej sesji w pałacu 
w Przybysławicach, wręczono akty nadania tytułu Honorowego 
Obywatela Gminy i Miasta Raszków. 

W obecności przedstawicieli 
samorządu, radnych, rodziny 
i przyjaciół, z rąk Przewod-
niczącego Gminy i Miasta 
Raszków Andrzeja Matyby, 
pamiątkowy dyplom odebrał 
wieloletni dyrygent raszkow-

naszej gminy i miasta przedstawił Bur-
mistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek 
Bartczak.
Uroczystość uświetnił występ Raszkow-
skiego Towarzystwa Śpiewu, z którym 
gościnnie wystąpił utalentowany akor-
deonista z Raszkowa Paweł Obsadny.
Gratulacjom i życzeniom nie było końca. 
Spotkanie zakończył słodki poczęstu-
nek, na który zaprosili nowi honorowi 
obywatele naszej gminy.

skiego chóru Jerzy Wojtaszek. Akt nada-
nia honorowego obywatelstwa dla Jana 
Wawrzyniaka, społecznika, oddanego 
ziemi raszkowskiej, który ze względów 
zdrowotnych nie mógł pojawić się na 
uroczystości, przekazano żonie Teresie.
Spotkanie odbyło się w klimatycznych 
salach pałacu w Przybysławicach. Zor-
ganizowanie uroczystości w ubiegłym 
roku uniemożliwiła pandemia. Sylwetki 
honorowych obywateli zasłużonych dla 

Tropiąc ślady partyzantów - poszukiwania w lesie pod Korytnicą
Członkowie Ostrowskiego Stowarzyszenia Eksploracyjno-
Historycznego „Enigma” przeprowadzili w lesie w okolicach 
Korytnicy poszukiwania pozostałości po starej ziemiance 
partyzantów, z której korzystał kapitan Czesław Mocek „Spi-
rytus”, ,,Kordzik”. W ziemiance tej znajdowała się radiostacja 
„BALTA”, o której pisał w jednym z wierszy ks. kan. Bolesław 
Nowak („Ocalić od zapomnienia… twórczość ks. kan. Bolesława 
Nowaka”).

Prace umożliwiła zgoda 
Nadleśnictwa Tacza-
nów i   konserwatora 
zabytków w   Kaliszu. 
Fascynaci historii na-
leżący do stowarzysze-
nia „Enigma” odnaleźli 
fragmenty lampy kar-
bidowej, przewody, ka-
łamarz, łuski, elementy 
metalowe, w tym ozdob-
ną kratkę od pieca, a   
także dachówki i   rury 
ceramiczne. Duży ob-
szar leśny może kryć ko-
lejne tajemnice i  pozo-
stałości po partyzantach. 
Będą więc w  dalszym ciągu kon-
tynuowane poszukiwania innych miejsc 
związanych z działalnością oddziału ka-
pitana Czesława Mocka ,,Spirytusa”.

Od lewej jeden z konstruktorów radio-
stacji „Balta” Stefan Paszek, z prawej Ma-
rian Janicki (zdjęcie w bunkrze)
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  Przypomnijmy, że urodzony w   
1917 roku w  pobliskim Koźmińcu 

Czesław Mocek po kampanii wrześnio-
wej uniknął niewoli i  powrócił w  ro-
dzinne strony. Niemal przez całą okupa-
cję jego domem były lasy i bunkry. Zmu-
szony został do ukrywania się z  powodu 
swojej wcześniejszej antyhitlerowskiej 
działalności. W  konspiracji działał ko-
lejno w   Tajnej Organizacji Wojskowej, 
Związku Walki Zbrojnej i   Armii Kra-
jowej. Stworzony przez niego oddział 
partyzancki był główną formacją bojo-

wą w   regionie. Jesienią 1944 roku 
miał pod swoją komendą około 50 
żołnierzy. Wiosną 1945 roku zło-
żył przysięgę i włączył się w pracę 
sztabu Wielkopolskiej Samodziel-
nej Grupy Ochotniczej „Warta”. 
Urząd Bezpieczeństwa tropił go z   
coraz większą zaciekłością. Został 
zabity 21 sierpnia 1945 roku, w   
zagrodzie jego teściów w Ligocie. 

Jak zeznała żona Czesława Mocka, Wła-
dysława, przy egzekucji (strzał w plecy) 
obecny był znany jej z konspiracji „Bu-
rza” - „Jerzy”.
Prawdopodobnie ostatnimi korzystają-
cymi z bunkra w ziemiance byli Marian 
Janicki i Kazimierz Witczak.
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